
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES 

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Florianópolis, 07/02/2017.  

Ofício Circular nº 001/2017/PPGTG 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 

Transportes e Gestão Territorial – PPGTG no uso de suas atribuições e tendo 

em vista a Portaria nº 582/GR/2015 resolve:  

 

Convocar V.Sa. para a reunião do Colegiado Delegado do PPGTG a ser 

realizada no dia 08 de fevereiro de 2017, às 08:30 horas, tendo por local a 

sala de aula do laboratório de Ciências Geodésicas – LabCIG – sala 004, sito 

no bloco A, térreo da Engenharia Civil, para tratar da seguinte pauta de 

trabalho:  

1. Aprovação da última ata da Reunião do Colegiado Delegado, ocorrida 

em 14/12/2016; 

2. Processo 001/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Gabriel Phelipe Nascimento Rosolem; 

3. Processo 002/2017 – Solicitação de Defesa de Dissertação – Samuel 

Sembalista Haurelhuk; 

4. Processo 003/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Mário Henrique Vicente; 

5. Processo 004/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Waldemar Barbosa de Lima Filho; 

6. Processo 005/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Shadia Silveira Assaf Bortolazzo; 



 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES 

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
7. Processo 006/2017 – Validação de Certificado de Proficiência em Inglês 

- Wagner Fontanari Loch; 

8. Processo 007/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Kenia Rúbia Thomazi; 

9. Processo 008/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Guilherme Balvedi; 

10. Processo 009/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - João Vitor Cargnin Machado; 

11. Processo 010/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Melina Yumi Fujiwara 

12. Processo 011/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Pâmella Souza Pereira Hornburg; 

13. Processo 012/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Aline Almeida da Silva; 

14. Processo 013/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Amanda Alexandre Svaldi; 

15. Processo 014/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Luiza Fert; 

16. Processo 015/2017 – Solicitação de Exame de Qualificação - Jordach 

Schveitzer; 

17. Processo 016/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação - Thiago Panchiniak. 

18. Outros assuntos: 

A. Prazo para defender a dissertação após a data término do curso; 

B. Sucupira (professora Eunice). 

 

 

Professor Dr. Carlos Loch 

Coordenador PPGTG 


